
پرســـپولیس در چهارمین بازی خود در لیگ برتر موفق شد 

فولاد را با نتیجه دو بر صفر شکســـت دهد تا با روحیه خوبی 

به تعطیلات برود. سرخپوشـــان بعـــد از تعطیلات فیفادی 

باید وارد بازی های لیگ قهرمانان شـــده و اولین دیدار خود 

در مرحله گروهی این مســـابقات را مقابل النصر پشت سر 

بگذارند. هرچند به نظر می آید دربی 102 هم به تعویق افتاده 

و پرســـپولیس بعد از مصاف با حریف عربستانی باید راهی 

دوحه شـــده تا با الدحیل دیدار کند. این در شرایطی است 

که سرخپوشـــان هنوز مهاجم خارجی به خدمت نگرفته اند 

و باید منتظر ماند و دید که یحیی گل محمدی به بازگشـــت 

عیســـی آل کثیر رضایت خواهد داد یا نه. اما در باره شرایط 

پرسپولیس، لیست تیم ملی و همچنین وضعیت استقلال بد 

ندیدیم گفت وگویی با فرزاد آشوبی داشته باشیم. 

پرسپولیس شروع خیلی خوبی داشته
بازیکـــن اســـبق ســـرخابی ها در آغـــاز صحبت هایش با 

»فرهیختگان« از یحیی گل محمدی و تیمش تمجید کرده و 

گفت: »تیمی که در یک فصل در دو جام قهرمان می شود از 

لحاظ  انگیزشی و موارد دیگر خیلی سخت است که در فصل 

جدید شروع خوبی داشته باشد. در چنین مواقعی بعضا تیم ها 

دچار یک افت نسبی می شوند. اتفاقی که برای پرسپولیس رخ 

نداد و این تیم فصل جدید را هم با کسب 13 امتیاز از چهار 

مسابقه آغاز کرده است. این یعنی اینکه پرسپولیس کیفیت 

بالای خود را حفظ کرده، درحالی که دوران آماده سازی چندان 

عالی پشـــت سر نگذاشت. از این جهت که نتوانست راهی 

اردوی خارج از کشور شود، در روزهایی که ملی پوشانش باید 

استراحت می کردند راهی تورنمنت کافا شدند و در خط حمله 

هم علی رغم اینکه سه بازیکن از دست داد نتوانست بیشتر از 

یک بازیکن به خدمت بگیرد.« 

شهاب مهاجم توانمندی است
اما گلزن نیست

وی با اشاره به اینکه شهاب زاهدی خرید خیلی خوبی برای 

پرسپولیس بوده، یادآور شد: »در اینکه پرسپولیس در نوک خط 

حمله به یک مهاجم دونده و تخریبی نیاز داشت شکی وجود 

ندارد و شهاب از این نظر قطعا خواسته های کادرفنی تیمش 

را بـــرآورده خواهد کرد اما تردیدی وجود ندارد که این تیم به 

یک مهاجم ششدانگ و ذاتا گلزن هم نیاز دارد که توپ های 

آخـــر را به گل تبدیل کند. درواقع یک تمام کننده تمام عیار 

که کار را آن جلو تمام کند و فکر نکند این کمبود به خوبی در 

بازی های این فصل پرسپولیس احساس شده است. شهاب 

به نظر می آید مهاجم سایه باشد و نقش اصلی اش دوندگی و 

تحت فشار گذاشتن دفاع حریف است. کنار او اگر یک مهاجم 

گلزن هم قرار بگیرد آن وقت خط حمله پرسپولیس خطرناک تر 

از هر زمان دیگری خواهد شد. ناگفته نماند یاسین سلمانی 

را در همین دو بازیکن یک بازیکن توانمند و باهوش دیدم که 

به نظر خرید خیلی خوبی برای پرسپولیس باشد. احساس 

می کنم او چهارچوب شناس خوبی هم باشد.« 

باید به نظر یحییی احترام گذاشت
کارشـــناس فوتبال کشورمان در ارتباط با اینکه پرسپولیس 

در جذب مهاجم خارجی ناکام ماند، افزود: »جذب مهاجم 

خارجی که از هر نظر شرایط خوبی داشته باشد و به کار تیم 

بیاید سخت است. در این میان باید شرایط 

مالی باشـــگاه را هم در نظر گرفت. به هر 

حال پرسپولیس نیاز به مهاجم دارد و باید 

خواسته یحیی گل محمدی در این مورد 

برآورده شود. در این میان عیسی آل کثیر 

هم گویا نتوانست قراردادش با سپاهان را 

ثبت کند و به عقیده من و با احترام به نظر 

یحیی او می تواند گزینه خوبی برای تقویت 

تیم باشد. البته که نوع رفتن او قشنگ نبود و هر تصمیمی 

کـــه یحیی گل محمدی درمورد این بازیکن بگیرد باید به آن 

احترام گذاشت.« 

پرسپولیس به اندازه النصر
قدرتمند است

وی درخصوص اینکه پرسپولیس حالا باید خود را برای بازی با 

النصر آماده کند و اینکه آیا شانسی برای شکست این تیم دارد 

یا نه؟ خاطرنشـــان کرد: »فوتبال عربستان این فصل تصمیم 

گرفت ستارگان فوتبال دنیا را به لیگش آورده و توجه همه دنیا 

را به خود جلب کند. یک کار فوق العاده چه در زمینه ورزشی 

و چه اقتصادی و حتی اجتماعی که قطعا از لحاظ مختلف به 

سود این کشور خواهد بود. اما النصر با داشتن مهاجمانی مثل 

رونالدو و مانه اگرچه خیلی قوی شده است ولی دلیل نمی شود 

پرسپولیس را تیمی دست وپابسته مقابل این تیم بدانیم. مسلما 

از نظر انسجام تیمی و شکل بازی گروهی پرسپولیس یکی از 

بهترین تیم های آسیاســـت و این شانس را دارد که در جمع 

مدعیان قرار بگیرد. فوتبال یک بازی گروهی اســـت و صرفا 

ستاره ها در داخل میدان نمی توانند همیشه 

تعیین کننده باشند. به نظر من پرسپولیس 

در بازی با النصر به اندازه حریفش شانس 

پیروزی دارد و برتری در این مسابقه می تواند 

شانس صعود از گروه را دوچندان کند. نباید 

فراموش کنیم الدحیل و حتی اســـتقلال 

تاجیکستان هم حریفان قدری هستند که 

به هیچ عنوان نباید آنها را دست کم گرفت.« 

جای خالی یک بازیکن در تیم ملی 
آشوبی در ادامه اشاره ای هم به اسامی دعوت شدگان به تیم 

ملی داشت و گفت: »تیم ملی برای جام ملت ها هدف گذاری 

کرده اســـت و نفراتی هم که بـــه اردوی پیش روی این تیم 

دعوت شـــده اند همگی از بازیکنان آماده و باتجربه لیگ به 

اضافه لژیونر ها هســـتند. در واقع لیســـت معقولی را دیدم 

که شـــاید فقط جای یک نفر در آن خالی بود. بدون شـــک 

محمدحســـین کنعانی زادگان یکی از بهترین و آماده ترین 

مدافعان حال حاضر کشـــورمان است که فکر کنم تصمیم 

قلعه نویی درخصوص عدم دعوت او درست است. بازیکنی 

در این سطح نباید آن اشتباه غیرفنی را در بازی با ازبکستان 

مرتکب می شد و شاید این تنبیه درنظرگرفته شده به کنعانی 

کمک کند تا من بعد در بازی های حساس بین المللی و حتی 

بازی های لیگ تسلط بیشتری بر رفتارش داشته باشد. در 

فوتبال حرفه ای این گونه رفتار ها دیگر جایی ندارد.« 

زمانی لیگ جذاب است که
استقلال قدرتمند باشد

کارشناس فوتبال کشورمان در پایان راجع به عملکرد استقلال تا 

اینجای فصل هم اظهار داشت: »شرایط استقلال در داخل زمین 

شاید خوب و نه ایده آل باشد اما مشکل این تیم در بیرون زمین 

است. جایی که به نظر می آید بین مدیریت و تیم ارتباط خوبی 

وجود ندارد. یک تیم زمانی موفق است که بازیکنان و مربیانش 

تمرکز لازم را برای کار داشته باشند و این تمرکز در تیم استقلال 

وجود ندارد از این جهت که بازیکنان این تیم از نظر مالی خوب 

تامین نشده اند و مدت هاست که به این مساله اعتراض دارند. 

از نظر من اگر استقلال قدرتمند و مدعی نباشد لیگ جذابی 

را شاهد نخواهیم بود. این تیم هر چقدر بهتر و آماده تر باشد با 

خودش انرژی مثبت و رقابت جذاب تری را به لیگ خواهد آورد. 

امیدوارم مدیریت باشگاه استقلال بتواند خواسته اعضای تیمش 

را برآورده سازد و شاهد قدرت نمایی این تیم در بازی های لیگ 

باشیم. هر چقدر که تعداد تیم های مدعی در لیگ بیشتر باشد 

سطح بازی ها بهتر و رقابت نیز جذاب تر خواهد شد. نمونه آن را 

در فصل گذشته شاهد بودیم که تا هفته های پایانی رقابت در 

بالای جدول بسیار شیرین و جذاب بود.« 
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فوتبال ایران
نمره مدعیان پس از اتمام نقل وانتقالات تابستانی فوتبال ایران

 پرسپولیس در حسرت مهاجم خارجی
سپاهان خوب خرید

استقلال ستاره هایش را از دست داد، تراکتور ترکیبش را دگرگون کرد

نقل و انتقالات تابستانی فصل 1403-1402 فوتبال ایران به پایان رسید 

و شـــاید بتوان گفت تنها اتفاق مهم روز آخر حضور یک مهاجم آرژانتینی 

در استقلال بود. فدراسیون و سازمان لیگ برای این فصل نقل وانتقالاتی 

یک ســـری قوانین و آیین نامه جدید برای تیم ها نوشـــتند که حســـابی 

خبرســـاز شـــد و همان طورکه انتظار می رفت برخی از تیم ها بدون توجه 

به قوانین لحاظ شـــده بازیکنانی که می خواســـتند را به خدمت گرفتند و 

در نهایت هم با اثبات شـــدن تخلفات شان )بنا به ادعای مصور قنبرزاده( 

پرونده شـــان به کمیته انضباطی فدراســـیون ارجاع شد. به نظر هم بعید 

می آیـــد اتفاق خاصی در این زمینه رخ دهـــد جز اینکه یک جریمه مالی 

برای تیم یا تیم های متخلف در نظر گرفته شـــود. اما اگر بخواهیم از نظر 

فنی به نقل و انتقالات بپردازیم باید گفت تیم های ســـپاهان و پرسپولیس 

با ثبات بیشـــتر و خرید های معقول تر عملکرد به مراتب بهتری نســـبت به 

دیگر تیم های مدعی داشـــتند. در این زمینه بـــد ندیدم نگاهی کلی به 

عملکرد نقل و انتقالاتی 4 تیم مدعی لیگ داشته باشیم. البته گل گهر را 

هم می توان جزء تیم هایی دانســـت که با تغییرات مثبت در تیمش گامی 

رو به جلو را برداشته است.

 پرسپولیس؛ این تیم فقط یک مهاجم کم دارد 
قهرمان لیگ و جام حذفی گذشته همان طور که انتظارش می رفت کمترین 

تغییر را در اســـکلت تیمش برای این فصل داشت. در این میان هدف این 

باشگاه ابتدا این بود که بازیکنان آزاد خود را حفظ کند و از این رو گولسیانی، 

سعید صادقی و میلاد سرلک در جمع سرخپوشان ماندنی شدند و علیرضا 

بیرانوند هم بعد از کلی جنجال و سرو صدا قراردادی دو ساله با سرخپوشان 

بســـت. اما در حالی که یحیی گل محمدی نفراتی چون سعید عزت اللهی، 

محمدحسین کنعانی و شهریار مغانلو را در لیست خرید اولیه خود قرار داده 

بود در نهایت فقط کنعانی سرخپوش شد. مسعود ریگی، یاسین سلمانی و 

شهاب زاهدی هم در واقع در لیست دوم یحیی بودند که سرخپوش شدند. 

اما این مربی کمال کامیابی نیا، سیامک نعمتی، لئاندرو پریرا را هم در لیست 

مازاد خود قـــرار داد و مجوز جدایی قرضی احمد گوهری و مهدی عبدی 

را هم صادر کرد. یحیی همچنین شـــیخ دیاباته را برای این فصل نخواست 

تا با از دســـت دادن سه مهاجم بتواند یک مهاجم خارجی خوب به خدمت 

بگیرد که شـــرایط بد مالی باشگاه پرسپولیس و پر شدن سقف قرارداد این 

باشـــگاه این اجازه را به وی نداد. در چنین شرایطی احتمال اینکه عیسی 

آل کثیر به پرسپولیس برگردد کم نیست.

 سپاهان؛ تیم مورایس کامل ترین تیم لیگ
نایب قهرمان فصل پیش خرید های پرســـر و صدایی را در تابستان داشت. 

از رضا اســـدی گرفته تا احسان پهلوان، رضا شکاری، کاوه رضایی، هادی 

محمدی، عیســـی آل کثیر و دابو از بورکینافاســـو خرید های سپاهان در 

تابســـتان بودند که در این میان قرارداد آل کثیر و دابو به خاطر پر شـــدن 

ســـقف قراردادهای باشـــگاه سپاهان تا الان ثبت نشـــده است. این تیم 

الویس کامسوبا، ایگور کاتائو، محمد علی نژاد، مسعود ریگی، جلال الدین 

محمدی، رناتو داسیلوا، مانئول فرنادز، محمدرضا حسینی و یاسین سلمانی 

را هم در تابســـتان کنار گذاشـــت. در این میان نفرات خارجی نام برده از 

خرید های بد مورایس برای ســـپاهان بودند که در این فصل جای خود را 

به خرید های داخلی دادند. سپاهان از خط دروازه گرفته تا حمله حداقل 

دو بازیکن خیلی خوب در لیســـتش دارد و بازیکنان جوان این تیم هم در 

بازی های اخیر طلایی پوشـــان نشـــان داده اند که از ستاره های تیم خود 

چیزی کم ندارند. با این تفاســـیر همه چیز برای مورایس مهیاســـت تا به 

طلسم ناکامی های تیمش در سال های اخیر پایان دهد. 

 استقلال؛ ناکام بزرگ نقل و انتقالات
جـــواد نکونام در ســـال های اخیر همواره جزء گزینه های ســـرمربیگری 

اســـتقلال بود اما نزدیکانش اعتقاد داشـــتند او زمانی به این تیم می آید 

که شـــرایط از هر نظر برای موفقیت مهیا باشـــد، در شرایطی که برعکس 

این قضیه اتفاق افتاد. نکو در بدترین شـــرایط استقلال از نظر مدیریتی، 

مالی و کمبود مهره تاثیر گذار به این تیم آمده و بدون شـــک ســـخت ترین 

دوران مربیگری اش را پشت ســـر می گذراند. استقلال برای این فصل هم 

کادرفنی نسبتا موفقش را از دست داد و هم اینکه ستاره های تاثیر گذارش 

را نتوانست حفظ کند. رافائل سیلوا، عارف غلامی، مهدی قایدی، محمد 

محبی، علیرضا رضایی، سبحان خاقانی، سینا سعیدی فر و ارشا شکوری 

لیست خروجی استقلال بودند و آرمین سهرابیان، سامان تورانیان، ایمان 

ســـلیمی، گوستاوو بلانکو، محمد جوادکیا، مهرداد محمدی و محمدرضا 

خالدآبادی هم تازه واردهای این تیم به حساب می آیند. در بین بازیکنان 

جذب شده ســـتاره ملی پوشی دیده نمی شـــود در حالی که نفرات جدا 

شـــده به مراتب شـــاخص تر بوده و حداقل دو ســـه ملی پوش در بین آنها 

دیده می شود. با توجه به همین مساله می توان گفت استقلال تیم ناکام 

نقل و انتقالات تابستان جاری بود.

 تراکتور؛ ولخرجی که هنوز نتیجه نداده
نماینده تبریز در تابستان امسال کلی بریز و بپاش داشت؛ هر چند اگر غیر 

از این اتفاق می افتاد باید تعجب می کردیم. خمز که به اعتقاد خودش به 

تراکتور نیامده که تیم ببندد این مســـئولیت خطیر را به مالک و مدیریت و 

البته اطرافیان تیمش واگذار کرد. نفراتی چون الوارو خیمنز، سعید آقایی، 

شجاع خلیل زاده، عارف رستمی، مهدی شیری، امیر حسین حسین زاده، 

حسین پورحمیدی، سیامک نعمتی، عارف آغاسی، محمد نادری، مهدی 

حسینی و مهدی عبدی تازه وارد های تراکتور در این فصل بودند که در این 

میان آقایی بعد از هفته چهارم از لیســـت تیمش کنار گذاشـــته شد. پوریا 

آریاکیا، خایمه رومرو گومز، محمدرضا عباس زاده، مهدی کیانی، ابوالفضل 

رزاق پور، حامد پاکدل، رضا اســـدی، شاهین ثاقبی، محمدرضا اخباری و 

هـــادی محمدی نیز بازیکنان خروجی تراکتور بودند. با همه این تغییرات 

تا الان تیم نیم فصل دوم فصل پیش تراکتور به مراتب بهتر از تیم این فصل 

سرخپوشان بوده است و در حالی که انتظار می رفت آنها به مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان برســـند اما در پلی آف برابر شارجه امارات حذف شدند و در 

لیگ هم تاکنون شروع خوبی نداشته اند.

فرزاد آشوبی در گفت وگو با »فرهیختگان«: لیگی که استقلال در آن قدرتمند نباشد جذاب نیست

پرسپولیس با همین تیم چیزی از النصر کم ندارد
  جای یک بازیکن در تیم ملی خالی است

  گزارش

رســـانه های ایتالیایی و پرتغالی هفته گذشته کار انتقال 

طارمی به ســـری A را تمام شده می دانستند و در روزهای 

سه شنبه و چهارشـــنبه از نهایی شدن حضور این ستاره 

ایرانی در روسونری خبر می دادند. خبرنگاران مشهور حوزه 

نقل و انتقالات با اطمینان از نهایی شدن این جابه جایی خبر 

داده و معتقد بودند او در ادامه فصل پیراهن میلان را به تن 

خواهد کرد. این در حالی بود که دو باشگاه حتی بر سر مبلغ 

قرارداد 15 میلیون یورویی که 3 میلیون یورو هم آپشن برای 

آن در نظر گرفته شده بود به توافق رسیدند، اما ناگهان روز 

پنجشنبه ورق برگشت و به تدریج همه چیز منتفی شد تا با 

عکسی که طارمی در کنار مدیر باشگاه پورتو انداخته بود 

مشخص شود که جدایی او از این باشگاه پرتغالی منتفی 

اســـت و او آخرین فصل قراردادش را نیز در این تیم سپری 

خواهد کرد. این در حالی است که پورتو قصد دارد مجددا 

مذاکرات برای تمدید قرارداد طارمی را آغاز کند تا شـــاید 

این مهاجم ایرانی را برای ماندن در تیم خود متقاعد کند. 

مدیران باشگاه که تخصص زیادی در درآمدزایی از راه خرید و 

فروش بازیکنان و کشف استعدادهای آینده دار و فروش آنها 

به تیم های بزرگ دارند اصلا دوست ندارد در تابستان آینده 

این مهاجم گلزن را بدون دریافت هیچ مبلغی و به عنوان 

بازیکن آزاد از دست دهند.

میلانی ها در نهایت قید خرید طارمی را زده و به سراغ دیگر 

گزینه ها رفتند تا پیش از بسته شدن پنجره نقل وانتقالات 

تابســـتانی که دیشب بود بتوانند مشـــکلات خود را در 

خط حمله رفع کنند. روزنامه گاتزتا دلواسپورت ایتالیا در 

گزارشـــی دلایل منتفی شدن این انتقال را این گونه شرح 

می دهد: »ماجرا وقتی پیچیده شـــد کـــه طارمی و پورتو 

دو شـــب قبل از بسته شـــدن پنجره نقل وانتقالاتی و در 

میانه مذاکرات ناگهان خواســـته های جدیدی را مطرح 

کردند که میلان با آنها مخالفت کرد. همین موضوع باعث 

شـــد تا روند مذاکرات متوقف شده و در نهایت به بن بست 

کشیده شود. مهاجم ایرانی درخواست دستمزد بالاتری 

از روسونری کرد و از طرف دیگر او و پورتو ایجنت جدیدی 

را وارد مذاکرات کردند که عملا باعث بروز مشکلاتی در این 

انتقال شد. وکیلی که از طرف طارمی به میلانی ها معرفی 

شده بود تلاش کرد تا مسائل را پیش ببرد اما نتوانست قفل 

مذاکرات را باز کند و در نهایت این جابه جایی منتفی شد. 

البته برخلاف اینکه گفته می شـــود میلانی ها در آخرین 

روزهای نقل و انتقـــالات به فکر خرید طارمی افتادند هم 

گزاره درســـتی نیست؛ چرا که آنها از ماه ژوئن این بازیکن 

را زیر نظر داشـــتند. روند گلزنی خوب مهاجم ایرانی طی 

سال های اخیر توجه میلانی ها را به خود جلب کرده بود اما 

در این میان مشکلی وجود داشت. میلانی ها تنها یک جای 

خالی برای بازیکن غیر اروپایی داشتند و باید از میان طارمی 

و ساموئل چوکوائزه یکی را انتخاب می کردند که در نهایت 

قرعه به نام نفر دوم افتاد. مدتی بعد فدراســـیون فوتبال 

ایتالیا اعلام کرد که بازیکنان انگلیسی دیگر غیراروپایی 

محســـوب نمی شوند و به این ترتیب روبن لوفتوس چیک 

از این لیســـت خارج شد تا میلانی ها برای خرید طارمی 

مشکل قانونی نداشته باشند. در میانه های ماه آگوست 

بود که میلان پیشنهاد رسمی خود را برای پورتو فرستاد و 

تلاش کرد تا هر چه زودتر این انتقال نهایی شود. روز 29 

آگوست پیشنهاد جدید روسونری به باشگاه پرتغالی رسید 

و آنها هم موافقت خود را با فروش طارمی اعلام کردند. 15 

میلیون یورو به علاوه بندهای پاداش و همچنین قراردادی 

سه ســـاله با خود بازیکن با دستمزد سالیانه 1.5 میلیون 

یـــورو که البته با برخی آپشـــن ها قابل افزایش بود. در آن 

زمان به نظر می رسید همه چیز تمام شده است اما غروب 

چهارشنبه اوضاع ناگهان تغییر کرد. پورتو یک ایجنت جدید 

وارد مذاکره کرده و طارمی هم درخواست دستمزد بیشتری 

کرد و دیگر خبری از فشار او به باشگاه برای فروشش نبود. 

میلانی ها که از این رفتار بازیکن ناراحت شده و معتقد بودند 

او برخلاف دیگر خریدهای تابستانی این تیم، بیش از اینکه 

به خاطر نام باشگاه این پیشنهاد را پذیرفته باشد برایش پول 

اهمیت دارد و به همین دلیل ترجیح دادند مذاکرات را ادامه 

ندهند. در ادامه روسونری به پورتو و طارمی اعلام کرد که 

حاضر نیست با نفرات واسطه پیشنهادی آنها مذاکرات را 

پیش ببرد و به این ترتیب پورتو هم در ســـایت رسمی خود 

اعلام کرد که مهاجمش این تیم را ترک نخواهد کرد.« البته 

عصر دیروز دوباره شایعاتی مبنی بر احتمال پیشنهاد دوباره 

تاتنهام برای خرید طارمی مطرح شـــد که با وجود اینکه 

پنجره نقل وانتقالاتی اروپا در آخرین ســـاعات شب بسته 

می شـــد تا پیش از چاپ این گزارش خبری قطعی در این 

زمینه منتشر نشده بود.

پشت پرده منتفی شدن انتقال مهاجم ایرانی به روسونری چه بود؟

و طارمی پورتو  ناراحتی میلان از درخواست های جدید 

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مسعود خاموشی
خبرنگار


